АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03.04.2023 года
	                                      № 18

	О проведении месячника пожарной безопасности на территории
сельского поселения Песочное
Рыбинского муниципального района

На основании распоряжения Губернатора Ярославской области от 15.02.2023 № 30-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», в целях повышения уровня пожарной безопасности различных категорий объектов района, обучения населения основным мерам и правилам пожарной безопасности, администрация сельского поселения Песочное

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в период с 15 апреля по 15 мая 2023 года на территории сельского поселения Песочное   месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района с 15 апреля по 15 мая 2023 года (приложение 1).

3. Издать нормативные правовые акты о запрете несанкционированных палов.

4. Обнародовать постановление на территории сельского поселения Песочное и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Песочное в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Песочное                                                                          А.Н.Яшицев
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Песочное

от   04.04.2023 года   № 18

План

проведения месячника пожарной безопасности

на территории сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

с 15 апреля по 15 мая 2023 года
Общие положения

План разработан:

– на основании распоряжения Губернатора Ярославской области от 15.02.2023 № 30-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области».

Основные задачи

1. Повышение уровня пожарной безопасности различных категорий объектов района.

3. Оперативное взаимодействие с другими структурными подразделениями органов власти Ярославской области.

4. Обучение населения основным мерам и правилам пожарной безопасности в весенний период времени и привлечение к выполнению мероприятий по пожарной безопасности.

4. Пропаганда знаний и мероприятий в области пожарной безопасности.
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	Организовать и провести заседание КЧС и ОПБ в поселении по подготовке к пожароопасному периоду 2023 года.
	В период проведения месячника пожарной безопасности
	Глава сельского поселения Песочное

А.Н.Яшицев

	2
	Проведить профилактические меро​приятия по вопросам пожарной безопас​ности на объектах жилого назначения, в том числе домах с низкой пожарной устойчивостью.
	В период проведения месячника пожарной безопасности
	Глава сельского поселения Песочное

А.Н.Яшицев

	3
	Проводить профилактические беседы о мерах пожарной безопасности, распространять листовки (памятки) на противопожарную тематику.
	В период проведения месячника пожарной безопасности
	Глава сельского поселения Песочное

А.Н.Яшицев

Ведущий специалист администрации

О.А.Давыдова

	4
	Проводить подворовые (поквартирные) обходы домовладений граждан, сходы с населением, по вопросу профилактики пожаров.
	В период проведения месячника пожарной безопасности
	Глава сельского поселения Песочное

А.Н.Яшицев

Ведущий специалист администрации

О.А.Давыдова

	5
	Проведить работы по ликвидации не​санкционированных свалок, уборке тер​риторий от сухой травы, мусора.Организация контроля за соблюдением по​рядка использования открытого огня на землях муниципальных образований, не​допущение неконтролируемых палов
су​хой травы, разведения костров и сжига​ния мусора.
	В период проведения месячника пожарной безопасности
	Глава сельского поселения Песочное

А.Н.Яшицев

Ведущий специалист администрации

О.А.Давыдова

	6
	Обнародовать в средствах массовой ин​формации о опроведении месячника пожарной без​опасности.
	апрель-май
	Ведущий специалист администрации

О.А.Давыдова

Глава сельского
поселения Песочное                                                                          А.Н.Яшицев